令和７年度第２回サポーターミーティング
議事録

日時 場所

令和７年９月 2４日（水）９:45～ 戸田第一小学校 １F 会議室

出席者

本部役員８名、教頭、メインサポーター８名

内容

１．あいさつ(PTA 会⾧)

２．学校行事予定

３．活動報告・活動予定(別紙参照)

４．ひびサポ担当より

５．会計より

６．その他

グループトーク

テーマ:PTA 活動について

議事内容/結果

１．あいさつ

  会⾧:サポーターミーティングは集まって意見交換することを目的として開催しています。

３月のミーティングもお願いします。

２． 学校行事予定

11 月１日(土)音楽会 去年と同様金曜日児童発表、土曜日保護者に発表

11 月 12 日(金)研究発表 手伝いが必要なため現在サポーター募集中

３．活動報告・活動予定(別紙参照)

・子ども会

9 月 23 日に開催した子ども会まつりは 200 人近い子供達の来場がありました。

   年度後半はスポーツ大会、かるた大会等のイベントもあり、引き続き会員募集に努めます。

４．ひびサポ担当より

夏休み明けからリクエストが増えてきたので、引き続きお願いします。

『ひびサポ lunch ミートアップ』企画中

1 年生:秋探し公園引率、秋の工作補助、ウサギ小屋の掃除

２年生:11 月 27 日まち探検予定

   ６年生:家庭科ミシン

  10 月 21 日就学時健診:14 時～アリーナでの質問対応 数名

  11 月 12 日研究発表:12 時 30 分～14 時 15 分 茶湯コーナー補助、受付、誘導 各数名

５．会計より なし

６．その他

  ・開校１５０周年について

  ・市 P 連交流会イベントについて１０月上旬に Home＆school で配信

・給食試食会について:当日キャンセル対策どうしたらよいか

  ・グループトーク:PTA の本部役員について…どうしたら本部役員になりたいと思うか

具体的な活動内容が知りたい

役員やってよかった事

次回日程

第３回サポーターミーティング ３月 17 日(火)9:45～11:０0

後期学級監査 ３月 17 日(火)サポーターミーティング終了後